

**Zmluva o dielo**  
**uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

**Článok I**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ**

Názov: Obec Hruštín  
Sídlo: Kultúrna 468/2, 029 52 Hruštín  
Osoba oprávnená konať: Mgr. František Škapec, starosta obce  
IČO : 00314501  
DIČ: 2020561642  
Bankové spojenie.: Prima banka Slovensko, a. s.  
IBAN: IBAN SK47 5600 0000 0040 0655 0001

a

**Zhotoviteľ**

Názov: Ing. Jozef Snovák, s. r. o.  
Sídlo: Lán 674, 029 52 Hruštín  
Osoba oprávnená konať: Ing. Jozef Snovák  
IČO: 36 416 657  
DIČ: 2021868222  
IČ DPH: SK2021868222  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s .  
Číslo účtu: SK65 0900 0000 0051 2954 4685  
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka číslo 14743/L

**Článok II**  
**Predmet zmluvy a miesto plnenia**

2.1 Predmetom plnenia zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo:

Názov stavby : Prístavba a rekonštrukcia športovej infraštruktúry – Kutina"

miesto stavby : Obec Hruštín

(ďalej aj „Dielo“)

podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:

- a) Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo“, spolu s prílohami, ak nie sú výslovne uvedené nižšie v tomto bode;
- b) Ocenený výkaz výmer predložený zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy,
- c) Projektová dokumentácia predložená vo verejnom obstarávaní verejným obstarávateľom (ďalej aj „Dokumentácia“),
- d) Výzva na predloženie cenovej ponuky z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka dodávateľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.

Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa doplňujúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými

normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

2.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré zhotoviteľ pri zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.

2.4. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.

2.5. Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstarať Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.

### **Článok III Čas plnenia**

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje a odovzdá dielo do 12 mesiacov od prevzatia staveniska.

3.2 Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa najneskôr do 10 dní po podpise a účinnosti zmluvy k prevzatiu staveniska, pričom Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 10 dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľom stavenisko prevziať a bezodkladne začať s realizáciou diela. Po riadnom zrealizovaní diela, po odovzdaní a prevzatí prác je zhotoviteľ povinný stavenisko do 10 dní uvoľniť.

3.3 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu realizácie diela iba v týchto prípadoch, ktoré budú objektívne a preukázateľne brániť v realizácii diela:

a) zásahu orgánov štátnej správy, ktorý vznikol z dôvodov mimo sféry vplyvu Zhotoviteľa;

b) prerušení prác na diele Objednávateľom;

c) zmene technického riešenia diela zo strany Objednávateľa;

d) v prípadoch vyššej moci, ktorá znemožňuje riadnu realizáciu diela alebo jeho časti. Pod pojmom vyššia moc sa rozumie okolnosti majúce vplyv na dielo, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, ani ich nemohli pri zachovaní všetkej odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatvorení Zmluvy o dielo (napr. vojna, mobilizácia, povstanie, pandémie a pod.);

e) omeškanií Objednávateľa s odovzdaním staveniska;

f) v prípadoch ak klimatické a meteorologické podmienky dlhodobo a objektívne neumožňujú uskutočňovanie diela alebo zabraňujú použitiu technologických postupov potrebných na vykonanie Diela.

3.4 Podmienkou zmeny termínu zhotovenia diela podľa tohto článku Zmluvy o dielo je skutočnosť, že Zhotoviteľ ohlásí dôvod na zmenu a Objednávateľ túto zmenu v prípade jej opodstatnenosti schváli. Zmenu termínu zhotovenia diela schvaľuje Objednávateľ písomnou formou. Zhotoviteľ v týchto prípadoch nie je počas tejto schválenej doby v omeškanií s ukončením a odovzdaním diela.

### **Článok IV Cena diela**

4.1 Celková cena za kompletne zrealizovanie diela je:

Cena bez DPH:	79 732,00 EUR
DPH 20%:	15 946,40 EUR
Cena celkom vrátane DPH:	95 678,40 EUR.

4.2 Cena diela bola určená ako súčet položiek rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 ako súčasť tejto Zmluvy o dielo a bol vytvorený ako súčasť ponuky Zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní (ďalej len „Výkaz výmer“).

4.3 Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

4.4 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:

a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ navyše práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena navyše prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom;

b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom;

c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenú alebo zníženú položku DPH;

d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.

4.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých práv, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa projektovej dokumentácie boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.

4.6 Indexácia:

Pri zmene lehoty a termínu ukončenia stavebného diela z dôvodov na strane Objednávateľa, zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ si bude uplatňovať indexáciu cien na základe údajov z Indexu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov spotrebovaných v stavebníctve zverejňovaným Štatistickým úradom Slovenskej republiky.

## Článok V

### Spôsob fakturácie a platobné podmienky

5.1. Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo po zrealizovaní diela a prevzatí diela Objednávateľom na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác.

Podkladom a zároveň podmienkou pre vystavenie vyššie uvedenej faktúry bude:

- kópia súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,
- kópia protokolu o odovzdaní a prevzatí diela
- fotodokumentácia priebehu prác

5.2. Splatnosť faktúry bude 60 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak nezačne plynúť lehota splatnosti ceny. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.

5.3. Faktúra - daňový doklad bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, minimálne však:

- a) označenie faktúra - daňový doklad a jej číslo;
- b) názov a adresu sídla Objednávateľa a Zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, IČO, DIČ, IČ DPH Zhotoviteľa aj Objednávateľa;
- c) číslo zmluvy a označenie diela;
- d) označenie banky (názov a adresa banky, SWIFT kód) a číslo účtu (aj v tvare IBAN);
- e) dátum dodania plnenia;
- f) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehota splatnosti;
- g) výšku fakturovanej čiastky nasledovne: základ dane, sadzbu dane, výšku dane, celkovú fakturovanú sumu zaokrúhlenú na dve desatinné miesta;
- h) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty;
- i) pečiatku a podpis Zhotoviteľa;
- j) prílohy v zmysle tejto Zmluvy o dielo.

5.4. Za správne vyčíslenie výšky dane z pridanej hodnoty zodpovedá Zhotoviteľ v plnom rozsahu.

5.5. V prípade, že faktúra a jej prílohy nebude obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, Objednávateľ sumu ceny uvedenú na takejto faktúre neuhradí a vráti Zhotoviteľovi s uvedením všetkých nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V tomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

5.6. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi faktúru spolu v 4 (štyroch) vyhotoveniach.

5.7. Platba sa považuje za uhradenú dňom odpísania jej sumy z účtu Objednávateľa v prospech účtu Zhotoviteľa.

## **Článok VI** **Spôsob realizácie diela.**

6.1 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri plnení tejto Zmluvy o dielo všetky súvisiace všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy.

6.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred podpisom tejto Zmluvy o dielo si stavenisko a jeho okolie prehliadol a overil si všetky s tým súvisiace dostupné informácie v takej miere, že je plne oboznámený s jeho tvarom a charakteristikou, hydrologickými a klimatickými podmienkami a možnosťami prístupu na stavenisko, ako aj s potrebou všetkých práv potrebných pre realizáciu diela. Zhotoviteľ od Objednávateľa v tejto súvislosti nepožaduje, ani po prevzatí staveniska požadovať nebude, žiadne ďalšie plnenie.

6.3 Zhotoviteľ je povinný umožniť

- a) objednávateľovi,
- b) stavebnému dozoru,
- c) orgánom verejnej správy, vykonávajúcim činnosti v rámci svojich právomocí,
- d) inej osobe oprávnenej na to všeobecne záväzným právnym predpisom alebo splnomocnenej Objednávateľom, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa budú vykonávať práce súvisiace s touto Zmluvou o dielo.

6.4 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP).

6.5 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.

6.6 Ku dňu odovzdania staveniska (pracoviska) sa Objednávateľ zaväzuje Zhotoviteľovi odovzdať:

1. projektovú dokumentáciu,
2. stavebné povolenie, alebo ohlásenie stavby (v závislosti na zákonných podmienkach)

6.7 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.

6.8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii odstraňovacích a stavebných prác, najmä v súlade s ustanoveniami vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za primeranosť, stabilitu a bezpečnosť všetkých pracovných postupov a metód výstavby. Zhotoviteľ je povinný zaistiť bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a podniknúť všetky potrebné opatrenia na ochranu životného prostredia na stavenisku a mimo neho tak, aby sa zamedzilo škodám alebo ohrozeniu osôb alebo majetku, alebo iným nepriaznivým účinkom realizácie stavby. Objednávateľ nezodpovedá za akékoľvek odškodnenie alebo kompenzácie splatné ktorémukoľvek robotníkovi alebo inej osobe vykonávajúcej práce na diele.

6.9 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník, a to v jednom origináli a v jednej kópii pre Objednávateľa, resp. stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti, týkajúce sa realizácie práce, predovšetkým

- a) ich časový postup,
- b) údaje o počasi (maximálna a minimálna teplota),
- c) údaj o pracovníkoch a ich počtoch, mechanizmoch,
- d) rozsah a kvalita prác,
- e) prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie a ich zdôvodnenia,
- f) prípadné vyjadrenia stavebného dozoru alebo Objednávateľa,
- g) prípadné vyjadrenia projektanta,
- h) prípadné prerušenia prác s ich odôvodnením,
- i) iné údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a
- j) údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi verejnej správy.

6.10 Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady.

6.11 Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto Zmluvy o dielo riadiť sa písomnými pokynmi Objednávateľa. V prípade ak pokyny Objednávateľa budú podľa názoru Zhotoviteľa nevhodné, Zhotoviteľ na to Objednávateľa písomne upozorní. Ak napriek upozorneniu bude Objednávateľ trvať na realizácii predmetných pokynov, Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné škody spôsobené nevhodnými pokynmi Objednávateľa.

6.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie vec do pôvodného stavu na vlastné náklady, alebo nahradí spôsobenú škodu bez zbytočného odkladu Objednávateľovi. Určenie spôsobu odstránenia škody podľa tohto bodu zmluvy patrí Objednávateľovi.

6.13 Zhotoviteľ použije pre dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia. Za týmto účelom materiály, stavebné diely a

výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať Zmluve o dielo a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša Zhotoviteľ. Objednávateľ môže stanoviť termín na odstránenie chýb primeraný ich rozsahu.

6.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať a archivovať podrobnú fotodokumentáciu o priebehu vykonávania Diela, najmä, nie však výlučne všetkých zakrývaných častí Diela. Na požiadanie Objednávateľa sa Zhotoviteľ zaväzuje sprístupniť Objednávateľovi fotodokumentáciu a umožniť Objednávateľovi vyhotovenie kópií fotodokumentácie. Pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak, povinnosť Zhotoviteľa archivovať fotodokumentáciu zaniká odovzdaním fotodokumentácie Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí Diela. Dodávateľ je povinný pri vyhotovovaní fotodokumentácie súhrnne zaznamenať geografické údaje (teda polohu) pomocou GPS prijímača a takto vyhotovenú fotodokumentáciu predkladať v rámci procesu realizácie novej výstavby/rekonštrukcie v rámci hlavných stavebných prác po ukončení každej z nižšie uvedených etáp (tzv. geotagging) nasledovne:

- 1. etapa: Zemné práce – fotodokumentácia musí preukazovať realizáciu položiek: vyznačenie staveniska; základy - výkopové práce; betónové pásy a prúty ocelevej výstuže - armovanie; podlažie pod základovou doskou; debnenie základovej dosky a výstuž vodorovnej podkladovej dosky – armovanie (napr. siete kari, betonárska výstuž) – ak relevantné
- 2. etapa: Zvislé konštrukcie – fotodokumentácia musí preukazovať realizáciu položiek: vymurovanie obvodových stien a vnútorných nosných prekladov; vymurovanie vnútorných priečok - nenosné preklady; vymurovanie komína a ostatných konštrukcií – ak relevantné
- 3. etapa: Vodorovné nosné konštrukcie (stropy) - fotodokumentácia musí preukazovať realizáciu položiek: debnenie stropu, debnenie venca, debnenie prekladov, debnenie schodiska; prúty ocelevej výstuže – armovanie – ak relevantné
- 4. etapa: Rúrové konštrukcie, inštalácie a rozvody – fotodokumentácia musí preukazovať: kanalizačné rozvody a prípojku vody v základovej (vodorovnej podkladovej) doske; elektrické rozvádzače (príp. prípojková skriňa) a rozvody pevnej elektrickej inštalácie zabudované pod omietkou, v dutých stenách, v betóne a v stropných a v podlahových dutinách; plynová inštalácia a zabudované plynové rozvody; – ak relevantné
- 5. etapa: Úprava povrchov a podlahy konštrukcií – fotodokumentácia musí preukazovať realizáciu položiek vnútorné omietky; zateplenie obvodových stien; – ak relevantné
- 6. etapa: Ostatné konštrukcie – fotodokumentácia musí preukazovať realizáciu položiek.

Všeobecné požiadavky na fotodokumentáciu sú: geotagové farebné fotografie s minimálnym rozlíšením 8MPx resp. 3264 x 2468 pixelov vo formáte JPEG s GPS súradnicami urobenia snímky, dátumom a časovými údajmi, v opačnom prípade nutné definovať na zobrazení fotografie (napr. tabuľka s textom umiestnená v rohu), prípadné dodatočné informácie ako napr. identifikácie stavby, názov projektu, minimálne 2 fotografie celkového náhľadu a min. 1 fotografia detailu preukazujúcej realizáciu tzv. „zabudovanej“ položky, ktorú nie je možné overiť v rámci fyzickej kontroly na mieste. Fotografie musia byť jasné, zaostrené, s čitateľným textom.

6.15 Objednávateľ alebo ním poverená osoba má právo kedykoľvek v priebehu vykonávania Diela v rámci pracovnej doby požiadať pracovníkov Zhotoviteľa ako aj pracovníkov subdodávateľov o absolvovanie skúšky na overenie prítomnosti alkoholu alebo inej omamnej resp. psychotropnej látky. V prípade pozitívneho výsledku uvedených skúšok sa Zhotoviteľ zaväzuje s okamžitou účinnosťou odvolať z prác na dodávke stavebných prác previnilého pracovníka Zhotoviteľa alebo subdodávateľa; pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že odmietnutie vykonania skúšky pracovníkom Zhotoviteľa alebo subdodávateľa má pre účely tejto Zmluvy rovnaké účinky ako pozitívny výsledok skúšky.

6.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby sa jeho pracovníci, ako aj pracovníci subdodávateľov, bez súhlasu Objednávateľa nepohybovali alebo sa nezdržiavali na častiach staveniska, ktoré bezprostredne nesúvisia s výkonom prác na Diele.

6.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoužiť bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa akýkoľvek materiál alebo výrobky, ktoré nie sú uvedené v Dokumentácii. Za týmto účelom sa zhotoviteľ zaväzuje, že pri vykonávaní Diela nebude použitý materiál, ktorý je škodlivý alebo svojou povahou inak nevhodný. Všetky

stavebné výrobky a materiály použité pri vykonávaní Diela musia spĺňať kritériá uvedené v právnych predpisoch a projektovej dokumentácii. Všetky stavebné výrobky použité pri vykonávaní Diela musia byť bez akýchkoľvek právnych vád a nesmie sa na vzťahovať výhrada vlastníctva akejkoľvek tretej osoby.

6.18 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak bude potrebovať navýšiť kapacity, zamestná minimálne dve osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít – obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu diela v súlade so zmluvne záväzným harmonogramom.

Pri procese výberu dodávateľa stavebných prác bol zohľadnený sociálny aspekt

- podpora dôstojnej práce
- dodržiavanie základných pracovných noriem
- zdravie a bezpečnosť v zamestnaní
- podpora dodržiavania sociálnych a pracovných práv
- dodržiavanie vnútroštátnych zákonov a kolektívnych dohôd, ktoré sú v súlade s EÚ
- dodržiavanie zákonov o zdraví a bezpečnosti

## **Článok VII**

### **Zmluvné pokuty a náhrada škody**

7.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným odovzdaním zmluvného diela je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % zmluvnej ceny diela za každý začatý deň omeškania, celkovo však maximálne do hodnoty 20 % z celkovej zmluvnej ceny diela.

7.2 V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným uskutočňovaním zmluvného diela je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % zmluvnej ceny diela za každý začatý deň omeškania, celkovo však maximálne do hodnoty 20 % z celkovej zmluvnej ceny diela.

7.3 V prípade vzniku niektorého z dôvodov na odstúpenie od zmluvy, uvedených v bode 8.1 Zmluvy o dielo je okrem odstúpenia od zmluvy, Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % zo zmluvnej ceny diela.

7.4 Ak bude Zhotoviteľ v omeškaní s odstránením vád a nedorobkov uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutom termíne, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vady diela uplatnené Objednávateľom v záručnej dobe v zmysle čl. IX, bod 9.13 tejto Zmluvy o dielo včas, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do ich odstránenia.

7.5 V prípade ak Zhotoviteľ neumožní Objednávateľovi či stavebnému dozoru kedykoľvek kontrolu prebiehajúcich stavebných prác je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 Eur za každý jednotlivý aj opakovaný prípad takéhoto postupu.

7.6 Týmito zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok strán na uplatnenie nároku na náhradu škody, ktorý ostáva v celom rozsahu zachovaný.

## **Článok VIII**

### **Odstúpenie od zmluvy**

8.1. Objednávateľ môže odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo, čiastočne odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo, alebo odobrať Zhotoviteľovi časť realizovaných výkonov a nechať ich realizovať tretími osobami a to z nasledovných dôvodov ležiacich na strane Zhotoviteľa :

- a) ak Zhotoviteľ preukázateľne nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a ani po písomnom upozornení zo strany Objednávateľa nedošlo k zjednaniu nápravy v lehote min. 14 (štrnásť) dní od doručenia písomného upozornenia;
- b) ak Zhotoviteľ inak podstatným spôsobom poruší túto Zmluvu o dielo a ani po písomnom upozornení zo strany Objednávateľa nedošlo k zjednaniu nápravy v lehote min. 7 (sedem) dní od doručenia písomného upozornenia.
- c) ak na Zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo dôjde k jeho likvidácii bez právneho nástupcu.

8.2. Ak nastane okolnosť uvedená v bode 8.1 - odobratie Zhotoviteľovi časti realizovaných výkonov a prenechanie ich realizácie tretími osobami, Objednávateľ si uplatní u Zhotoviteľa preukázateľné zvýšené náklady. Preukázateľné zvýšené náklady musí zhotoviteľ uhradiť Objednávateľovi najneskôr do 10 dní od kedy bol na ich úhradu vyzvaný.

8.3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade, ak Objednávateľ alebo ním poverená osoba v procese realizácie Predmetu zmluvy vykoná zmeny v projektovej dokumentácii oproti projektovej dokumentácii predloženej v procese verejného obstarávania a na základe týchto zmien príde k požiadavke na zmenu rozsahu prác, dodávky materiálov alebo technického riešenia vykonávaných Zhotoviteľom na Diela bez zmeny ceny Diela.

8.4. Zhotoviteľ nie je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo okrem prípadov výslovne uvedených v tejto Zmluve o dielo.

8.5. Pokiaľ sa od tejto Zmluvy o dielo odstúpi a strany sa písomne nedohodnú inak,

- a) Zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce, okrem prác neodkladných,
- b) zmluvné strany vykonajú prevzatie doteraz vykonaných prác a dodávok, o čom vyhotovia protokol, ktorý podpíšu a v ktorom budú uvedené všetky práce a dodávky, ktoré boli vykonané v dohodnutej kvalite a v súlade s touto Zmluvou o dielo, ktoré Objednávateľ prevezme a Zhotoviteľovi uhradí,
- c) Zhotoviteľ bezodkladne stavenisko opustí, pričom do momentu opustenia staveniska zabezpečí ochranu staveniska.

8.6. Pod neodkladnými prácami sa rozumejú práce, ktorých nevykonanie by mohlo spôsobiť ohrozenie života alebo zdravia osôb, vznik škody na diela, životnom prostredí, majetku Objednávateľa alebo tretej osoby.

8.7. Obe zmluvné strany môžu ukončiť túto Zmluvu o dielo odstúpením v prípade:

- a) ak zmluva nenadobudne účinnosť do 2 rokov od jej podpísania zmluvnými stranami,
- b) po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán.

## **Článok IX**

### **Odobranie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady**

9.1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé dielo naraz.

9.2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr 14 (štrnásť) dní vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie.

9.3. K preberaciemu protokolu je zhotoviteľ povinný pripraviť a Objednávateľovi odovzdať tieto doklady:

- a) v prípade, ak budú použité: atesty a certifikáty výrobkov, osvedčenia o skúškach použitých materiálov a konštrukcií,
- b) dokumentáciu priebehu všetkých realizovaných stavebných prác (fotografie, prípadne videozáznamy),
- c) kópiu Stavebného denníka,
- d) doklady o likvidácii odpadu v súlade s právnymi predpismi,
- e) iné zápisy a doklady realizovaných prác podľa dohody strán,
- f) súpis všetkých vykonaných prác a dodávok,

9.4. O odovzdaní a prevzatí diela spíše Objednávateľ a Zhotoviteľ preberací protokol.

9.5. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať v prípade ak bude dielo bez väd a nedorobkov a Zhotoviteľ odovzdá pri preberacom konaní Objednávateľovi všetky doklady uvedené v bode 9.3 tejto zmluvy.

9.6. V prípade ak Objednávateľ bezdôvodne odmietne dielo prevziať, dielo sa považuje za prevzaté a odovzdané v deň preberacieho a odovzdávacieho konania, alebo v deň, kedy sa takéto konanie malo konať.



9.7. Preberací protokol bude vyhotovený v dvoch vyhotoveniach a bude obsahovať najmä:

- a) základné údaje o diele,
- b) zoznam odovzdaných dokladov,
- c) prehlásenie strán o tom, že Zhotoviteľ dielo odovzdáva a Objednávateľ dielo preberá, pokiaľ Objednávateľ nevyužije svoje právo odmietnuť dielo prevziať,
- d) podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán,
- e) dĺžku trvania záručnej lehoty,

9.8. Ak Objednávateľ odmietne prevziať dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté Objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku Zmluvy o dielo.

9.9. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto Zmluvy o dielo a že počas záručnej doby bude mať vlastností dohodnuté v tejto Zmluve o dielo.

9.10. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba bude trvať 24 (dvadsaťštyri) mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov.

9.11. Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u Zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú.

9.12. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vady diela, ktoré sa objavili počas záručnej doby a ktoré sa vyskytli aj napriek primeranej starostlivosti po odovzdaní diela (skryté vady). V oznámení Objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú. K oznámeniu prípadne predloží dôkazné prostriedky a navrhovaný termín ich odstránenia.

9.13. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 5 (piatich) pracovných dní po jej obdržaní a následne dohodnúť s Objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu bezodplatného odstránenia vady. Ak reklamuje Objednávateľ u Zhotoviteľa vady zhotoveného diela v záručnej dobe, je Zhotoviteľ povinný tieto odstrániť v technicky najkratšom možnom čase. Objednávateľ môže poskytnúť na požiadanie Zhotoviteľa dlhšiu lehotu, ak odstránenie vady vyžaduje dlhšiu lehotu. V prípade, ak nedôjde medzi stranami k dohode ohľadom lehoty na odstránenie väd diela, táto lehota bude 30 dní od obdržania reklamácie Objednávateľa Zhotoviteľom.

## **Článok X.** **Využitie subdodávateľov**

10.1. Zhotoviteľ predkladá v prílohe č. 2 k tejto zmluve zoznam všetkých svojich subdodávateľov (identifikačné údaje a predmet subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Až do splnenia tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.

10.2. Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa požiadavky uvedené v ust. § 41 ods.1 písm. b) zákona č.343/2015Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „ZVO“), ako aj povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, ak zákon pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. Najneskôr 7 dní pred prijatím subdodávky od nového subdodávateľa, alebo od uzavretia zmluvné vzťahu s novým subdodávateľom (podľa toho ktorá udalosť nastane skôr, je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi (identifikačné) údaje o novom subdodávateľovi a o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a zároveň predložiť Objednávateľovi doklady preukazujúce, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti osobného postavenia v rozsahu požadovanom ust. § 41 ods. 1 písm.b) ZVO. Až do splnenia tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o novom subdodávateľovi.

10.3. Povinnosti uvedené v bodoch 10.1. a 10.2. nie je Zhotoviteľ povinný plniť v prípade subdodávateľov, ktorí mu dodávajú tovary.

10.4. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa, nepredloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti podľa ust. § 41 ods.1 písm. b) ZVO, alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa ust. § 41 ods.1 písm. b) ZVO alebo povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny za dielo, za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

## **Článok XI.**

### **Všeobecné a záverečné ustanovenia**

11.1. Pri plnení tejto Zmluvy o dielo sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Právny vzťah založený touto Zmluvou o dielo sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky.

11.2. S výnimkou štatutárnych zástupcov Objednávateľa resp. inej osoby výslovne písomne splnomocnenej štatutárnymi zástupcami Objednávateľa, nemajú žiadne tretie osoby akékoľvek oprávnenie rokovať alebo dohadovať so Zhotoviteľom zmenu podmienok tejto Zmluvy alebo meniť dohodnutý rozsah Diela, Cenu Diela alebo akokoľvek meniť ustanovenia tejto Zmluvy.

11.3. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že akékoľvek Zhotoviteľom poskytnuté výkony nad dohodnutý rozsah Diela, prípadné práce navyše, zlepšenia a pod., ktoré nebudú Objednávateľom vopred výslovne písomne uznané formou písomného dodatku k tejto Zmluve, nebudú objednávatelom Zhotoviteľovi uhradené a Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať ich zaplatenie z akéhokoľvek dôvodu.

11.4. Pokiaľ nie je v tejto Zmluve o dielo uvedené inak, všetky písomnosti musia byť doručované na adresy strán uvedené v čl. I tejto Zmluvy o dielo alebo na iné adresy, ktorú si strany oznámia.

11.5. Žiadna zo zmluvných strán nesmie postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy o dielo na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.

11.6. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto Zmluve o dielo sú pre strany záväzné len vtedy, keď sú obojstranne podpísané a nadobudnú účinnosť. Návrhy dodatkov k tejto Zmluve o dielo môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán. Dodatky k tejto Zmluve o dielo, môžu zmluvné strany uzatvárať v súlade s ustanovením § 18 ZVO.

11.7. V prípade zmeny obchodného mena, atestov, čísla účtu alebo iných údajov alebo skutočností, potrebných pre riadne plnenie tejto Zmluvy o dielo, každá zo zmluvných strán oznámi túto skutočnosť bezodkladne druhej zmluvnej strane.

11.8. Jednotlivé ustanovenia tejto Zmluvy o dielo sú oddeliteľné v tom zmysle, že neplatnosť niektorého z nich nespôsobuje neplatnosť tejto Zmluvy o dielo ako celku. Pokiaľ by sa v dôsledku zmeny právnej úpravy niektoré ustanovenie tejto Zmluvy o dielo dostalo do rozporu so slovenským právnym poriadkom (ďalej len "kolízne ustanovenie") a predmetný rozpor by spôsobil neplatnosť tejto Zmluvy o dielo ako takej, bude táto Zmluva o dielo posudzovaná, akoby kolízne ustanovenie nikdy neobsahovala a vzťah zmluvných strán sa bude v tejto záležitosti spravovať všeobecne záväznými právnymi predpismi, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú na znení nového ustanovenia, ktoré by nahradilo kolízne ustanovenie.

11.9. Prílohami tejto Zmluvy o dielo sú:  
Príloha č. 1 – Ocenený Výkaz výmer - Rozpočet

11.10. Táto Zmluva o dielo sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch v slovenskom jazyku, po dvoch pre každú zo zmluvných strán.

11.11. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde ku doručeniu Rozhodnutia o schválení žiadosti o nenávratný finančný príspevok projektu: Prístavba a rekonštrukcia športovej infraštruktúry – Kutina.

11.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi príslušným riadiacim orgánom a objednávateľom a to oprávnenými osobami, najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgány auditu, jeho spracovateľské orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditov,
- e) Splnomocnení zástupcov Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgány zabezpečujúce ochranu finančných záujmov EÚ.

V Hruštíne, dňa \_\_\_\_\_

Za Objávateľa

Mgr. Fr. \_\_\_\_\_  
starosta obce  
Obec Hruštín



V Hruštíne, dňa \_\_\_\_\_

Za



Odberateľ: Obec Hruštín  
 Projektant: Sobota, s.r.o. Banská Bystrica  
 Dodávateľ: Ing. Jozef Snovák, s.r.o

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 30.05.2024

Stavba : Prístavba a rekonštrukcia športovej infraštruktúry - Kutina

Objekt : SO 01 - Šatne Kutina, stavebné úpravy a prístavba

Časť : 2 Prístavba

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>								
1	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	33,415	m3	5,58	186,46	20
2	001	122201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	10,025	m3	0,90	9,02	20
3	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	18,648	m3	21,08	393,10	20
4	001	132201110	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm s urovnáním dna	5,594	m3	8,62	48,22	20
5	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	9,822	m3	1,60	15,72	20
6	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	47,152	m3	4,58	215,96	20
7	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	4,911	m3	8,69	42,68	20
8	001	171201201-R	Dočasné uloženie zeminy na pozemku v mieste stavby	4,911	m3	0,85	4,17	20
9	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	47,152	m3	0,85	40,08	20
10	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	80,158	t	2,00	160,32	20
11	001	175101201	Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny so zhutnením	4,911	m3	28,19	138,44	20
12	272	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	41,070	m2	0,77	31,62	20
13	MAT	005724400	Zmes trávna ihrisková	1,643	kg	10,00	16,43	20
14	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	41,070	m2	0,14	5,75	20
15	231	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine	41,070	m2	0,06	2,46	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>1 310,43</b>			<b>1 310,43</b>	
<b>2 - ZÁKLADY</b>								
16	001	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	156,418	m2	0,31	48,49	20
17	011	271511121	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-63 mm	8,757	m3	57,17	500,64	20
18	002	271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	2,331	m3	51,29	119,56	20
19	011	273321411	Základové dosky zo železobetónu tr. C20/25	8,213	m3	123,18	1 011,68	20
20	011	273351217	Debnenie základových dosák drevené tradičné, zhotovenie	3,173	m2	13,72	43,53	20
21	011	273351218	Debnenie základových dosák drevené tradičné, odstránenie	3,173	m2	4,30	13,64	20
22	015	273353101	Debnenie otvorov v zákl. doskách do 0,01 m2, hl. do 0,25 m	2,000	kus	6,25	12,50	20
23	011	273362028	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 6/6 mm, oko 100x100 mm	72,000	m2	11,50	828,00	20
24	011	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	10,052	m3	110,99	1 115,67	20
25	015	274353112	Debnenie prestupov v zákl. pásoch 0,01-0,02 m2, hl. 0,5-1,0 m	3,000	kus	14,13	42,39	20
26	011	274361821	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	0,249	t	1 939,56	482,95	20
27	011	279113135	Základový múr hr. do 40 cm z tvárnic strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20	19,500	m2	68,56	1 336,92	20
28	011	279361821	Výstuž základových múrov BSt 500 (10505)	0,167	t	1 926,98	321,81	20
29	002	289970111	Vrstva z geotextílie Tatratex PP 300g/m2 prisýpaním	95,504	m2	4,16	397,30	20
2 - ZÁKLADY spolu:				<b>6 275,08</b>			<b>6 275,08</b>	
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>								
30	011	311272312	Murivo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ytong, 300mm, P2-400	21,910	m3	240,27	5 264,32	20
31	011	317142324	Preklady nenosné Ytong 1200x100x250 mm	2,000	kus		0,00	20
32	011	317142327	Preklady nenosné Ytong 1250x150x249 mm	4,000	kus	61,26	245,04	20
33	012	317143611	Preklady nosné Ytong 1250x300x249mm	2,000	kus	135,13	270,26	20
34	012	317143615	Preklady nosné Ytong 1500x300x249mm	2,000	kus	158,84	317,68	20
35	011	317321411	Preklady zo železobetónu tr. C25/30	0,200	m3	134,42	26,88	20
36	011	317351107	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	1,230	m2	23,35	28,72	20
37	011	317351108	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	1,230	m2	7,34	9,03	20
38	011	317352332	Debnenie prekladov U-profil Ytong, 300mm, 600kg/m3	5,700	m	26,30	149,91	20
39	011	317361821	Výstuž prekladov, ríms BSt 500 (10505)	0,043	t	1 938,84	83,37	20

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
40	011	342272336	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	27,775	m2	33,03	917,41	20	
41	011	342272536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	39,304	m2	42,77	1 681,03	20	
42	011	342668113	Ukotvenie priečok priklincovaním spojky do ložnej škáry	32,500	m	3,03	98,48	20	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>9 092,13</b>			<b>9 092,13</b>		
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
43	011	417321515	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	1,075	m3	134,35	144,43	20	
44	011	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	2,280	m2	10,19	23,23	20	
45	011	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	2,280	m2	3,60	8,21	20	
46	011	417352311	Debnenie stuž. pásov U-profil Hebel, 300mm, 500kg/m3	20,950	m	20,34	426,12	20	
47	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	0,094	t	1 913,30	179,85	20	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>781,84</b>			<b>781,84</b>		
5 - KOMUNIKÁCIE									
48	221	564211111	Podklad zo štrkopiesku fr. 4-8 mm hr. 50 mm	95,504	m2	2,56	244,49	20	
49	221	564752111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm hr. 150 mm	95,504	m2	10,42	995,15	20	
50	221	564811111	Podklad zo štrkodrtie fr.8-16 mm hr. 50 mm	95,504	m2	2,81	268,37	20	
51	221	596211112	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2	95,504	m2	11,81	1 127,90	20	
52	MAT	592450030	Dlažba zámková hr. 6 cm	96,459	m2	11,00	1 061,05	20	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				<b>3 696,96</b>			<b>3 696,96</b>		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
53	011	612406104	Príprava podkladu pre vnútorné omietky hĺbková penetrácia	190,250	m2	2,93	557,43	20	
54	011	612457182	Vnút. omietka vápennocementová jadrová (hrubá) stien hr. 15 mm	22,334	m2	11,00	245,67	20	
55	011	612457193	Vnút. omietka vápennocementová jednovrstvová stien hr. 10 mm	128,153	m2	8,48	1 086,74	20	
56	011	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	28,020	m	2,02	56,60	20	
57	011	612473187	Profil okenný APU bez siete	21,180	m	2,35	49,77	20	
58	011	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	190,250	m2	3,49	663,97	20	
59	011	622464231	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikónová základ a škrabaná 1,5 mm	54,851	m2	16,22	889,68	20	
60	011	622465112	Omietka vonk. stien Marmolit mramorové zrná strednozrná	9,902	m2	33,90	335,68	20	
61	011	622481119	Potiahnutie vonk. sokla sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu s prikotvením	6,435	m2	13,19	84,88	20	
62	011	625253406	Kontaktný zatepľovací systém BAUMIT hr. 60 mm z minerálnych dosiek na skrutkovacie kotvy	43,945	m2	33,97	1 492,81	20	
63	011	625258103	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne z prikotv. hr. izol. 30 mm	14,665	m2	26,65	390,82	20	
64	011	625258106	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne z prikotv. hr. izol. 60 mm	18,929	m2	34,03	644,15	20	
65	011	631312611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	2,666	m3	147,91	394,33	20	
66	011	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	2,666	m3	38,76	103,33	20	
67	011	631319171	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	2,666	m3	11,76	31,35	20	
68	011	631362151	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 5 mm, oko 10 cm	45,950	m2	8,32	382,30	20	
69	011	632450122	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 30 mm	0,900	m2	18,54	16,69	20	
70	011	632481213	Separčná vrstva z PE fólie	44,445	m2	0,72	32,00	20	
71	011	648991111	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	1,200	m	4,95	5,94	20	
72	MAT	6119A0203	Parapeta vnútorná komórková plastová šír.305 mm	1,200	m	16,50	19,80	20	
73	MAT	6119A0206	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela pár (ks)	1,000	kus	1,90	1,90	20	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>7 485,84</b>			<b>7 485,84</b>		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
74	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	39,770	m	6,34	252,14	20
75	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	40,168	kus	3,50	140,59	20
76	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	2,486	m3	113,52	282,21	20
77	011	931982202	Vložky do zvislých dilatačných škár z extrudovaných polystyrénových dosiek hr. 20 mm	14,655	m2	7,42	108,74	20
78	003	941944031	Montáž lešenia ľahk. radového bez podláh š.do 1 m v. do 10 m	82,124	m2	1,75	143,72	20
79	003	941944191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -4031	82,124	m2	1,21	99,37	20
80	003	941944831	Demontáž lešenia ľahk. radového bez podláh š.do 1 m v. do 10 m	82,124	m2	0,91	74,73	20
81	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	52,520	m2	3,81	200,10	20
82	011	952901411	Vyčistenie ostatných objektov	54,964	m2	1,63	89,59	20
83	011	953945203	Profil soklový hliníkový hr. 0,8 mm SP 60	17,190	m	6,09	104,69	20
84	011	953945220	Profil dilatačný PVC E s integrovanou tkaninou 10x10 - priebežný	7,030	m	18,99	133,50	20
85	011	953945222	Profil okenný APU s integrovanou tkaninou	28,120	m	2,98	83,80	20
86	011	953945223	Profil rohový z PVC s integrovanou tkaninou 10x10	35,150	m	2,56	89,98	20
87	011	953945319	Okapnička na soklový profil PVC LO s tkaninou	17,190	m	4,04	69,45	20
88	011	953945329	Profil plastový parapetný s tkaninou LPE	3,600	m	3,91	14,08	20
89	011	953945330	Spojka plastová soklových profilov 30 mm	17,190	m	1,00	17,19	20
90	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	207,153	t	7,62	1 578,51	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>3 482,39</b>			<b>3 482,39</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>32 124,670</b>			<b>32 124,67</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
91	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	48,703	m2	0,34	16,56	20
92	MAT	5859B1812	Náter penetračný modifikovaný SBS Siplast Primer bal.10kg	1,218	balenie	58,00	70,64	20
93	711	711111002	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. lakom	97,406	m2	0,38	37,01	20
94	MAT	6282B1081	Náter asfaltovaný napr. SIPLAST FUNDAMENT SPEED INSULATION SBS bal.20 kg	3,409	kus	99,00	337,49	20
95	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	10,575	m2	0,76	8,04	20
96	MAT	5859B1812	Náter penetračný modifikovaný SBS Siplast Primer bal.10kg	0,264	balenie	58,00	15,31	20
97	711	711112002	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. lakom	21,150	m2	0,84	17,77	20
98	MAT	6282B1081	Náter asfaltovaný napr. SIPLAST FUNDAMENT SPEED INSULATION SBS bal.20 kg	14,805	kus	99,00	1 465,70	20
99	711	711131101	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásmi AIP na sucho vodor.	5,400	m2	0,31	1,67	20
100	MAT	628111500	Pás asfaltovaný A500H/R330SH/	6,210	m2	2,40	14,90	20
101	711	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	10,725	m2	2,92	31,32	20
102	MAT	2832R0123	Nopová fólia Zakončovací profil 2 m x 7,5 cm	6,000	ks	3,40	20,40	20
103	MAT	628501110	Fólia nopová S 500, š 1 m	12,334	m2	2,10	25,90	20
104	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	48,703	m2	3,23	157,31	20
105	MAT	6282B1061	Pás asfaltovaný napr. FUNDAMENT 4.0 Speed Profile SBS	56,008	m2	8,00	448,06	20
106	711	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	10,575	m2	5,02	53,09	20
107	MAT	6282B1061	Pás asfaltovaný napr. FUNDAMENT 4.0 Speed Profile SBS	12,690	m2	8,00	101,52	20
108	711	711723643	Zhotovenie detailov za horúca asfalt. tmelom škár 50 x 50 mm	8,950	m	2,57	23,00	20
109	711	711741567	Zhotovenie dilatačných škár-uzáver pritavením NAIP rš. 1000 mm vodor.	8,950	m	3,21	28,73	20
110	MAT	6282B1006	Pás asfaltovaný napr. FUNDAMENT 4.0 Speed Profile SBS	9,845	m2	8,00	78,76	20
111	711	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,844	t	39,89	33,67	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				<b>2 986,85</b>			<b>2 986,85</b>	

712 - Povlakové krytiny

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
112	712	7122900201	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché	62,874	m2	2,33	146,50	20
113	MAT	6282E1829	Parozábrana na báze PE fólie, napr. FATRAPAR E tl.0,15 mm š.4m	72,305	m2	0,90	65,07	20
114	712	712311102	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° za studena náterom asfalt. lakom	53,252	m2	0,39	20,77	20
115	MAT	6282B0753	Náter penetračný napr. ICOPAL PRIMER CLASSIC / 9kg	1,775	kus	44,30	78,63	20
116	712	712371801	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne termoplast	62,874	m2	9,10	572,15	20
117	MAT	6282E1811	Fólia izolačná napr. Fatrafol 810 hr.1,5mm strešná	70,419	m2	9,80	690,11	20
118	712	712391171	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	62,874	m2	3,91	245,84	20
119	MAT	693F00206	Geotextília napr. TIPTEX 300g/m2	66,018	m2	1,30	85,82	20
120	712	712985114	Prvky k EPDM fóliám - vytvorenie flekov v rohoch	2,000	kus	8,11	16,22	20
121	MAT	562482020	Vlnovec druh 11 pr.160 Fatrafol	2,000	kus	1,70	3,40	20
122	712	712986111	Prvky k termoplast. fóliám - rohový uholník z poplast. plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	14,950	m	8,76	130,96	20
123	712	712986121	Prvky k termoplast. fóliám - nárožník z poplast. plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	14,950	m	8,76	130,96	20
124	712	712986173	Prvky k termoplast. fóliám - oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z poplast. plechu RŠ 200 mm	15,760	m	18,15	286,04	20
125	712	712986184	Prvky k termoplast. fóliám - oplechovanie okraja odkvapovou lištou z poplast. plechu RŠ 200 mm	5,970	m	18,16	108,42	20
126	712	712986191	Prvky k termoplast. fóliám - prestup prostredníctvom kruhovej PVC tvarovky s límcem	2,000	kus	10,60	21,20	20
127	MAT	562482010	Limec druh 13 pr.400-CRV Fatrafol	2,000	kus	2,90	5,80	20
128	712	712998203	Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 311 - 410 mm pre klampiarske práce	15,370	m	9,48	145,71	20
129	MAT	607262720	Doska OSB 3 PD4 2500x675x15 mm	6,594	m2	11,60	76,49	20
130	712	998712101	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	0,262	t	38,45	10,07	20
			712 - Povlakové krytiny spolu:	<b>2 840,16</b>			<b>2 840,16</b>	
			713 - Izolácie tepelné					
131	713	713111131	Montáž tep. izolácie stropov rebrových spodom, pripevnenie drôtom	53,700	m2	4,69	251,85	20
132	MAT	6315A0109	Doska izolačná MPN hr.160mm 600x1000mm	56,385	m2	19,10	1 076,95	20
133	713	713121121	Montáž tep. izolácie podlah 2 x polozenie	44,445	m2	2,06	91,56	20
134	MAT	283100192	Polystyrén EPS 150S podlahový hr.30mm 1000x500/1000x1000/1000x2000mm	93,335	m2	2,00	186,67	20
135	713	713133205	Montáž tepel. izolácie podzem. stien a základov extr. polyst. prikotvením a do lepidla	12,810	m2	6,88	88,13	20
136	MAT	2831B0304	Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.50 mm	13,451	m2	9,30	125,09	20
137	713	713191132	Prekrytie izolácie tepelnej separačnou fóliou hr. 0,2 mm u podlah, striech alebo vrchom stropov	44,445	m2	0,72	32,00	20
138	713	713191410	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod./ hr 0,1m	43,054	m2	4,60	198,05	20
139	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	0,325	t	38,95	12,66	20
			713 - Izolácie tepelné spolu:	<b>2 062,96</b>			<b>2 062,96</b>	
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE					
140	721	72	Zdravotechnika (samostatná príloha)	1,000	Eur	8 787,42	8 787,42	20
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:	<b>8 787,42</b>			<b>8 787,42</b>	
			762 - Konštrukcie tesárske					
141	762	762311103	Montáž kotevných želiez	20,000	kus	8,09	161,80	20
142	MAT	311104230	Matica šesťhranná ocelová hrubá M 16mm	0,020	1000 ks	100,00	2,00	20
143	MAT	311212220	Podložka pod drevené konštrukcie 021727 otvor 18	0,020	1000 ks	380,00	7,60	20
144	MAT	553362640	Tyč závitová pozinkovaná M16 x 1000 mm	10,000	kus	6,00	60,00	20
145	762	762332110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	16,800	m	9,19	154,39	20
146	762	762332120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	11,100	m	12,41	137,75	20
147	762	762332130	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	64,400	m	16,45	1 059,38	20



## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
148	762	762332140	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2	5,550	m	17,81	98,85	20	
149	MAT	605152160	Hranol SM 1 pre krov	2,684	m3	310,00	832,04	20	
150	762	762341047	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na pero a drážku hr 25mm	53,252	m2	32,09	1 708,86	20	
151	762	762341610	Montáž debnenia štít., atikových, odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 40 mm	1,332	m2	15,48	20,62	20	
152	MAT	605130040	Fošňa SM omietaná 1 hr. 40mm šír. 240mm	0,059	m3	350,28	20,67	20	
153	762	762341660	Montáž debnenia štítových okapových ríms z OSB dosky	3,107	m2	17,45	54,22	20	
154	MAT	607262720	Doska OSB 3 PD4 2500x675x15 mm	5,063	m2	11,60	58,73	20	
155	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	2,494	m3	101,11	252,17	20	
156	762	998762102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	2,534	t	66,19	167,73	20	
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				<b>4 796,81</b>			<b>4 796,81</b>		
763 - Konštrukcie - drevostavby									
157	763	763127311	SDK inštalácia predsadená stena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, RBI 12,5 mm	8,100	m2	39,49	319,87	20	
158	763	763133020	Podhľady sadr RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RF hr. 12,5 mm	30,400	m2	31,73	964,59	20	
159	763	763133040	Podhľady sadr RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RF1 hr. 12,5 mm	12,654	m2	31,73	401,51	20	
160		998763403.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	16,860	%	3,70	62,38	20	
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				<b>1 748,35</b>			<b>1 748,35</b>		
764 - Konštrukcie klampiarske									
161	764	764372257	Oplechovanie parapetov hliníkové lakované 1,2 mm š. 250mm	3,600	m	7,21	25,96	20	
162	MAT	5534J0358	Parapet Al ľahný hrúbka 1,2mm šírka 260mm Antracit	3,600	m	20,00	72,00	20	
163	MAT	5534J0363	Hliníkové Al krytky predometkové	4,000	pár	16,00	64,00	20	
164	764	764751112	Rúry odkvapové lakoplastový plech d 100 mm - farba Antracit	3,600	m	18,14	65,30	20	
165	764	764751132	Koleno rúry odkvapovej lakoplastový plech d 100 mm - farba Antracit	2,000	kus	18,02	36,04	20	
166	764	764761142	Žľab pododkvapný lakoplastový plech 150 mm - farba Antracit	6,090	m	16,48	100,36	20	
167	764	764761172	Čelo žľabu lakoplastový plech 150 mm - farba Antracit	1,000	kus	5,00	5,00	20	
168	764	764761232	Kotlík kruh žľab lakoplastový plech 150 mm - farba Antracit	1,000	kus	13,73	13,73	20	
169	764	998764101	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,016	t	78,18	1,25	20	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				<b>383,64</b>			<b>383,64</b>		
766 - Konštrukcie stolárske									
170	766	766662112	Montáž dvier kompl. otvár. do zamur. zár. 1-krídl. do 0,8m	6,000	kus	28,54	171,24	20	
171	MAT	611617130	Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované dub	3,000	kus	95,00	285,00	20	
172	MAT	611617170	Dvere vnútorné plné 70x197 dyhované dub	2,000	kus	97,00	194,00	20	
173	MAT	611617250	Dvere vnútorné plné 90x197 dyhované dub	1,000	kus	100,00	100,00	20	
174	766	766669918	Montáž dvier, kovania dver. krídiel	6,000	kus	4,73	28,38	20	
175	MAT	549163180	Kovanie dverí podľa výpisu dvier	6,000	kus	22,00	132,00	20	
176	766	766682111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	6,000	kus	50,14	300,84	20	
177	MAT	6116G0211	Zárubňa obložková CPL štandard šírky 60-90 cm, hr. steny 8-30 cm	6,000	kus	121,00	726,00	20	
178	766	998766101	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	0,286	t	33,98	9,72	20	
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				<b>1 947,18</b>			<b>1 947,18</b>		
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
179	767	767631510	Montáž okien plastových	13,200	m	15,31	202,09	20	
180	MAT	6114A0307	Okno plastové 1-krídl. OS - výš.600 x šír.1200	2,000	kus	135,00	270,00	20	
181	MAT	6114A0331	Okno plastové 1-krídl. OS - výš.900 x šír.600	2,000	kus	148,00	296,00	20	
182	767	767841510	Montáž dverí plastových	13,280	m	15,11	200,66	20	
183	MAT	6117A0165	Dvere vchodové 1-krídlivé O, 3-bod. uzam.-výš.242, šír.90 cm, sklo	2,000	kus	1 100,00	2 200,00	20	

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
184	767	767652306	Montáž vrat garážových roletových a kazetových zasúvateľných pod strop plochy do 6 m2	1,000	kus	179,57	179,57	20	
185	767	767652512	Montáž vrat sekčných, elektrického stropného pohonu	1,000	kus	280,00	280,00	20	
186	MAT	553458990	Sekčná garážová brána rozmer 2000x2420 mm, vrátane pohonu, 2 ovládačov a montážnych sád pre bránu	1,000	kus	2 600,00	2 600,00	20	
187	767	767662120	Montáž mreží pevných zváraním	2,520	m2	19,67	49,57	20	
188	MAT	5530-PC1	Mreža oceľová pevná 600x900	2,000	kus	42,00	84,00	20	
189	MAT	5530-PC2	Mreža oceľová pevná 1200x600	2,000	kus	58,00	116,00	20	
190	767	767662210	Montáž mreží otváracích	4,598	m2	10,19	46,85	20	
191	MAT	5530-PC5	Mreža oceľová otváratelná 900x2420	1,000	kus	195,00	195,00	20	
192	MAT	5530-PC9	Mreža oceľová otváratelná 1000x2420	1,000	kus	200,00	200,00	20	
193	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	69,197	%	0,80	55,36	20	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>6 975,10</b>			<b>6 975,10</b>		
771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
194	771	771414113	Montáž soklov pórov.rovných do flexib.lep.do 12cm	27,700	m	4,89	135,45	20	
195	MAT	597640650	Sokel napr Rako Taurus granit sivá 30x8 cm mat	96,950	kus	3,49	338,36	20	
196	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	44,445	m2	28,30	1 257,79	20	
197	MAT	597637251	Dlažba protišmyková napr. Rako Taurus Granit sivá 30x30x9 cm mat	45,778	m2	16,90	773,65	20	
198	771	771589796	Priplatok k cene za škárovanie	44,445	m2	3,30	146,67	20	
199	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	1,169	t	23,57	27,55	20	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				<b>2 679,47</b>			<b>2 679,47</b>		
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek									
200	771	781447564	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu flex., škár. Ceresit CE33 300x200 mm	104,560	m2	28,88	3 019,69	20	
201	MAT	597658300	Obklad hutný 1 far. hl. 300x200	107,697	m2	14,90	1 604,69	20	
202	771	781494111	Montáž nerezových profilov do flexib. lepidla, roh	18,400	m	9,29	170,94	20	
203	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	2,316	t	23,57	54,59	20	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				<b>4 849,91</b>			<b>4 849,91</b>		
783 - Nátery									
204	783	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	7,118	m2	7,62	54,24	20	
205	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	7,118	m2	2,71	19,29	20	
206	783	783782403	Nátery tesárskych konštr. Synpregnitom	70,620	m2	3,78	266,94	20	
783 - Nátery spolu:				<b>340,47</b>			<b>340,47</b>		
784 - Maľby									
207	784	784411201	Penetrácia stien a stropov v miest. do 3,8m pred malovaním	198,937	m2	0,75	149,20	20	
208	784	784452572	Maľba zo zmesi tekut. Primalex 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	198,937	m2	2,93	582,89	20	
784 - Maľby spolu:				<b>732,09</b>			<b>732,09</b>		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>41 130,410</b>			<b>41 130,41</b>		
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
M21 - 155 Elektromontáže									
209	921	210	Elektroinštalácia (samostatná príloha)	1,000	Eur	3 781,74	3 781,74	20	
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>3 781,74</b>			<b>3 781,74</b>		
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí									
210	924	240	Vzduchotechnika (samostatná príloha)	1,000	Eur	2 695,18	2 695,18	20	
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí spolu:				<b>2 695,18</b>			<b>2 695,18</b>		
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				<b>6 476,92</b>			<b>6 476,92</b>		
<b>Za rozpočet celkom:</b>				<b>79 732,00</b>			<b>79 732,00</b>		



Odberateľ: Obec Hruštín  
 Projektant: Sobota, s.r.o. Banská Bystrica  
 Dodávateľ: Ing. Jozef Snovák, s.r.o

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 30.05.2024

Stavba : Pristavba a rekonštrukcia športovej infraštruktúry - Kutina

Objekt : SO 01 - Šatne Kutina, stavebné úpravy a pristavba

Časť : 2 Pristavba \ Vzduchotechnika (samostatná príloha)

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>Zariadenie č.1 - Vetranie spŕch a umyvární</b>								
1	924	240010033	Montáž : Ventilátor	1,000	kus	23,00	23,00	20
2	MAT	1.01	Potrubný ventilátor s nastaviteľným časovým dobehom TD 500/160: Qv=300 m3/h: dps=180 Pa	1,000	kus	247,00	247,00	20
3	924	240070817	Montáž : Mriežky	1,000	kus	21,00	21,00	20
4	MAT	1.03	Krycia mriežka do vonkajšieho prostredia hliníková napr. IGC 200	1,000	kus	31,50	31,50	20
5	924	240070577	Montáž : Klapky	1,000	kus	21,00	21,00	20
6	MAT	1.04	Spätná klapka RSK 200	1,000	kus	21,50	21,50	20
7	924	240071087	Montáž : Výustky	3,000	kus	17,30	51,90	20
8	MAT	1.05	Obdĺžniková výustka do kruhového potrubia, jednoradá, s reguláciou NOVA-C-1-225x75-R1-H-ZN	3,000	kus	24,00	72,00	20
9	924	240080002	Montáž : Potrubie kruhové do d 160	3,000	m	14,90	44,70	20
10	MAT	1.06	Kruhové potrubie SPIRO, pozinkovaný plech d 160/00% TV	3,000	m	17,40	52,20	20
11	924	240080003	Montáž : Potrubie kruhové do d 200	1,000	m	16,90	16,90	20
12	MAT	1.06	Kruhové potrubie SPIRO, pozinkovaný plech d 200/30% TV	1,000	m	24,00	24,00	20
<b>Zariadenie č.1 - Vetranie spŕch a umyvární spolu:</b>				<b>626,70</b>			<b>626,70</b>	
<b>Zariadenie č.2 - Vetranie WC</b>								
13	924	240010034	Montáž : Ventilátor	4,000	kus	23,00	92,00	20
14	MAT	2.01	Radiálny ventilátor s nastaviteľným časovým dobehom a spätnou klapkou EB 100N T:Qv=50m3/h* dps=90 Pa al parametre P=28W, U=230V:IPx2	4,000	kus	188,00	752,00	20
15	924	240070817	Montáž : Mriežky		kus	21,00	0,00	20
16	MAT	2.03	Krycia mriežka do vonkajšieho prostredia hliníková napr. IGC 160		kus	11,20	0,00	20
17	924	240070829	Montáž : Mriežky dverovej	4,000	kus	17,30	69,20	20
18	MAT	2.04	Dverová mriežka hliníková neprehľadná NOVA-D-1-325x125-URx-AN	4,000	kus	41,00	164,00	20
19	924	240080002	Montáž : Potrubie kruhové do d 160	6,000	m	14,90	89,40	20
20	MAT	2.05	Kruhové potrubie SPIRO, pozinkovaný plech d 160/30% TV	6,000	m	22,00	132,00	20
21	924	240080001	Montáž : Potrubie kruhové do d 100	3,000	m	13,40	40,20	20
22	MAT	2.06	Kruhové potrubie SPIRO, pozinkovaný plech d 100/00% TV	3,000	m	16,20	48,60	20
<b>Zariadenie č.2 - Vetranie WC spolu:</b>				<b>1 387,40</b>			<b>1 387,40</b>	
<b>Montážny materiál</b>								
23	MAT	1.	Montážny, tesniaci a spojovací materiál, pozinkovaný	1,000	kg	11,20	11,20	20
24	MAT	2.	Materiál na závesy a konzoly, pozinkovaný	5,000	kg	11,20	56,00	20
<b>Montážny materiál spolu:</b>				<b>67,20</b>			<b>67,20</b>	
<b>Tepelná izolácia</b>								
25	MAT	3.	Izolačný návlék Termosleev 160 T	9,000	m	10,10	90,90	20
<b>Tepelná izolácia spolu:</b>				<b>90,90</b>			<b>90,90</b>	
<b>Ostatné</b>								
26	924	24001	Mimostavenisková doprava	17,029	%	3,73	63,52	20
27	924	24002	Presun hmôt v objektoch výšky do 24m	21,722	%	1,70	36,93	20
28	924	24003	Triedenie a úprava zariadení na stavbe	4,693	%	3,10	14,55	20
29	924	24004	Murárska výpomoc	4,693	%	1,70	7,98	20
30	924	249990005	Komplexné skúšky, uvedenie do prevádzky	16,000	hod	25,00	400,00	20
<b>Ostatné spolu:</b>				<b>522,98</b>			<b>522,98</b>	

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------	-------

**Rozpočet celkom: 2 695,18 2 695,18**

### Kryci list rozpočtu v EUR

Stavba : Prístavba a rekonštrukcia športovej infraštruktúry - Kutina		Miesto:	
Objekt : SO 01 - Šatne Kutina, stavebné úpravy a prístavba		JKSO :	
Časť : 2 Prístavba \ Elektroinštalácia (samostatná príloha)			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 30.05.2024
Odberateľ: Obec Hruštín		IČO: 00314501	
02952 Hruštín		DIČ: 2020561642	IČ DPH:
Dodávateľ: Ing. Jozef Snovák, s.r.o		IČO: 36416657	
02952 Hruštín		DIČ: 2021868222	IČ DPH: SK2021868222
Projektant: Sobota, s.r.o. Banská Bystrica		IČO: 43900364	
97401 Banská Bystrica		DIČ:	IČ DPH: SK2022508609
0		0	
0		0	
0		0	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:			0,00	6	Práce nadčas
2	PSV:			0,00	7	Murárske výpomocce
3	MCE:	1 957,44	1 824,30	3 781,74	8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:			0,00	9	
5	Súčet:	1 957,44	1 824,30	3 781,74	10	Súčet riadkov 6 až 9:
					0,00	

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00
13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00
14		0,00 %	0,00
15	Sučet riadkov 11 až 14:	0,00	0,00
		0,00	

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 3 781,74
22	DPH 20% z: 3 781,74 756,35
23	DPH 0% z: 0,00 0,00
24	Sučet riadkov 21 až 23: 4 538,09
F	Odpočet - prípočet 0

projektant, rozpočtár cenár  podpis:  dátum:	pečiatka:    podpis: dátum: 06.06/2024 pečiatka:
odberateľ, obstarávateľ  podpis:  dátum:  pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ  podpis: dátum: 06.06/2024 pečiatka:

Stavba : Prístavba a rekonštrukcia športovej infraštruktúry - Kutina

Objekt : SO 01 - Šatne Kutina, stavebné úpravy a prístavba

Časť : 2 Prístavba \ Elektroinštalácia (samostatná príloha)

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>								
M21 - 155 Elektromontáže								
1	921	210010301	Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	18,000	kus	1,70	30,60	20
2	MAT	345600K015	Krabica KU univerzálna 1-nás : KU 68-1901 KA [D73x43] vodorovne max 3 krabice, sivá	18,000	kus	0,34	6,12	20
3	921	210010322	Montáž krabice do muriva KR (97) vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	12,000	kus	7,70	92,40	20
4	MAT	345604T009	Krabica KO (97) odbočná : 4FF 539 05, s viečkom (sada 1903)	12,000	kus	0,92	11,04	20
5	MAT	345640D012	Svorkovnica krabicová : 6303-15 P/S (4x4/4mm2) pre kruhové krabice (KR 97) sivý plast	12,000	kus	0,80	9,60	20
6	921	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm <sup>2</sup>	9,000	kus	1,01	9,09	20
7	921	210110023	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP54-65, rad.5	1,000	kus	5,70	5,70	20
8	MAT	345313L161	Prepínač rad.5 Valena™ : 774405, s krytom, bez rámpika, biely	1,000	kus	5,40	5,40	20
9	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutrál 774451, biely	1,000	kus	1,00	1,00	20
10	921	210110041	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.1	5,000	kus	2,52	12,60	20
11	MAT	345300L161	Spínač rad.1 Valena™ : 774401, s krytom, bez rámpika, biely	5,000	kus	5,60	28,00	20
12	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutrál 774451, biely	5,000	kus	1,00	5,00	20
13	921	210110044	Montáž, prepínač zapustený IP20, dvojitý rad. 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6 a pod	4,000	kus	5,30	21,20	20
14	MAT	345318L161	Prepínač rad.5A (6+1) Valena™ : 774408, s krytom, bez rámpika, biely	4,000	kus	6,70	26,80	20
15	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutrál 774451, biely	4,000	kus	1,00	4,00	20
16	921	210111012	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	4,000	kus	5,10	20,40	20
17	MAT	345401L161	Zásuvka 1-nás. Valena™ : 774397, bez rámpika (oc) biela	4,000	kus	4,20	16,80	20
18	MAT	345532L001	Rámik 2-násobný Valena™ Neutrál 774452, univerzálny, biely	2,000	kus	2,00	4,00	20
19	921	210111021	Montáž, zásuvka nástenná, zapustená IP40-44, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	5,000	kus	5,50	27,50	20
20	MAT	345420L011	Zásuvka 1-nás. Valena™ : 774221, zapustená, bez rámpika, s viečkom (oc) IP44, biela	5,000	kus	7,30	36,50	20
21	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutrál 774451, biely	1,000	kus	1,00	1,00	20
22	MAT	345532L001	Rámik 2-násobný Valena™ Neutrál 774452, univerzálny, biely	2,000	kus	2,00	4,00	20
23	921	210111201	Montáž, zásuvka vonkajšia 16A/380V, istená v skrini	1,000	kus	9,67	9,67	20
24	MAT	358000D610	Zásuvka priemyselná 16A/400V nástenná (3P+N+PE) 5-pól , IP44, červená	1,000	kus	9,20	9,20	20
25	921	210201080	Montáž a zapojenie svietidla IP20 (40,44) stropného - nástenného LED	14,000	kus	19,00	266,00	20
26	MAT	3483501000	"A" - LED Svietidlo prísadené, 33W, 3600lm, IP20, kryt-mriežka (alt.)	1,000	kus	95,00	95,00	20
27	MAT	3483501000.1	"B" - LED Svietidlo prísadené, 19W, 2500lm, IP44, kryt-opál (alt.)	3,000	kus	39,00	117,00	20
28	MAT	3483501000.2	"C" - LED Svietidlo prísadené, 38W, 4900lm, IP44, kryt-opál (alt.)	1,000	kus	68,00	68,00	20
29	MAT	3483501000.3	"D" - LED Svietidlo prísadené, 36W, 3000lm, IP44, kryt-opál (alt.)	9,000	kus	37,00	333,00	20
30	921	210220021	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm <sup>2</sup> , vrátane izolácie spojov	21,000	m	1,44	30,24	20
31	MAT	3549000A34	Plochá uzemňovacia páska (FeZn) 30x4 [0,95kg/m]	19,950	kg	3,88	77,41	20
32	921	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	10,000	m	2,30	23,00	20
33	MAT	3549000A01	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D10 [0,62kg/m]	6,200	kg	3,56	22,07	20
34	921	210220101	Podpery vedenia FeZn na plochu strechu PV21	60,000	kus	2,16	129,60	20

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
35	MAT	3549020A10	Podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, plastová (D145, v.80)mm	60,000	kus	1,72	103,20	20
36	921	210220107	Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, AlMgSi drôt D8	21,000	m	7,44	156,24	20
37	MAT	3549001A70	Kruhový bleskozvodný drôt (AlMgSi) D8 [0,135kg/m]	2,835	kg	11,63	32,97	20
38	921	210220131	Montáž bleskozvodného drôtu, do tuhej rúrky	8,000	m	2,16	17,28	20
39	MAT	3549000A00	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D8 [0,40kg/m]	3,200	kg	3,56	11,39	20
40	921	210220231	Montáž zachytávacej tyče do dĺžky 3m, upevnenie, na stojan, podstavec	2,000	kus	15,00	30,00	20
41	MAT	3549030A30	Tyč zachytávacia (FeZn) : JP 10, bez osadenia (D18x1000)mm	1,000	kus	8,02	8,02	20
42	MAT	3549030A31	Tyč zachytávacia (FeZn) : JP 15, bez osadenia (D18x1500)mm	1,000	kus	10,56	10,56	20
43	MAT	3549030A41	- betónový štvorcový podstavec 350x350 (mm) ku zachytávacej tyči JP a OB, tyče max do 2m (FeZn) 3m (Al)	2,000	kus	11,49	22,98	20
44	MAT	3549042A09	Svorka pre uzemňovacie tyče D30 (bronz+ nerez) : SJ3F (4xM6)	4,000	kus	12,08	48,32	20
45	921	210220241	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky SK a diagonálna krížová DKS	3,000	kus	6,60	19,80	20
46	MAT	3549040A10	Svorka krížová (FeZn) : SK (4xM8)	3,000	kus	1,26	3,78	20
47	921	210220246	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky okapový žľab SO	1,000	kus	6,60	6,60	20
48	MAT	3549040A34	Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	1,000	kus	1,55	1,55	20
49	921	210220247	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky skúšobná SZ	2,000	kus	6,60	13,20	20
50	MAT	3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	2,000	kus	1,83	3,66	20
51	921	210220253	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek uzemňovacia SR03	4,000	kus	4,73	18,92	20
52	MAT	3549040A50	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xR8) vratová skrutka	4,000	kus	1,40	5,60	20
53	921	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	52,000	kus	4,73	245,96	20
54	921	210220372	Montáž ochranného uholníka, alebo rúrky, s držiakmi, do muriva	2,000	kus	16,30	32,60	20
55	MAT	3549060A01	Ochranný uholník (FeZn) : OU 1,7 m	2,000	kus	7,32	14,64	20
56	MAT	3549060A12	- držiak ochranného uholníka (FeZn) : DOU vr 3, s vrutom (D8x180 +80)mm	4,000	kus	1,86	7,44	20
57	921	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	2,000	kus	3,36	6,72	20
58	MAT	3549071A02	Štítko označovaci (FeZn) : f711124/x, s označením	2,000	kus	0,78	1,56	20
59	921	210220403	Montáž krabice, revíznych dvierok pre SZ, rozpojovacie svorky, pod omietku	2,000	kus	4,34	8,68	20
60	MAT	3549070K23	Krabica pod omietku : KO 125 E KA [153x153x77] pre ekvip. svorkovnice EPS 2, bleskozv. svorky, s vekom, sivá	2,000	kus	5,17	10,34	20
61	921	210220407	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D32-50 (d29-45)mm, pre skrytý zvod	8,000	m	1,78	14,24	20
62	MAT	345650I504	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP Turbo® 32, sivá	8,000	m	0,87	6,96	20
63	MAT	345659I074	Príchytky PVC obojstranná 020574 : S 32, pre povrchovú montáž rúrok, sivá	18,000	kus	0,32	5,76	20
64	921	210220457	Montáž, hmota pre zlepšenie uzemnenia (bentonit, Conductiver plus a pod)	4,000	m	1,75	7,00	20
65	MAT	354910E951	Materiál pre zlepšenie uzemnenia : AT-10L CONDUCTIVER PLUS [5]kg	2,000	balenie	80,00	160,00	20
66	921	210800105	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x1,5	131,000	m	1,06	138,86	20
67	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	106,000	m	0,90	95,40	20
68	MAT	341203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	25,000	m	0,90	22,50	20
69	921	210800106	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x2,5	50,000	m	1,06	53,00	20
70	MAT	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	50,000	m	1,35	67,50	20
71	921	210800626	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, voľne uložený H07V-K, CYA 6	95,000	m	0,86	81,70	20
72	MAT	341010M425	Vodič 1-žilový Cu 750V, lanko (CYA) : H07V-K 6 GNYE (RM) zel/žltý	95,000	m	1,10	104,50	20
73	921	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony) 6%	16,296	%	6,00	97,78	20
74	921	2132800MV	Murárske výpomoci	15,288	%	3,00	45,86	20
75	MAT	999990300	Podružný materiál	16,296	%	3,15	51,33	20
76	MAT	999990301	Stratné	16,296	%	5,00	81,48	20
77	MAT	999990360	Doprava materiálu	16,296	%	3,80	61,92	20



### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
78	921	213291001	Revízia elektro a vypracovanie správy	5,000	hod	25,00	125,00	20
79	921	213291002	Revízia bleskozvodu a vypracovanie správy	4,000	hod	25,00	100,00	20
80	921	213291121	Projekt skutkového vyhotovenia	30,000	EUR	2,00	60,00	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>3 781,74</b>			<b>3 781,74</b>	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				<b>3 781,74</b>			<b>3 781,74</b>	
<b>Za rozpočet celkom:</b>				<b>3 781,74</b>			<b>3 781,74</b>	



Stavba : Prístavba a rekonštrukcia športovej infraštruktúry - Kutina

Objekt : SO 01 - Šatne Kutina, stavebné úpravy a prístavba

Časť : 2 Prístavba \ Zdravotechnika (samostatná príloha)

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	5,100	m3	43,37	221,19	20
2	001	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopu fúrikom do 10 m v horn. tr. 1-4	5,100	m3	4,75	24,23	20
3	001	162201219	Priplatok za každých ďalších 10 m vodorovného premiestnenia výkopu fúrikom v horn. tr. 1-4	10,200	m3	4,49	45,80	20
4	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	5,100	m3	4,58	23,36	20
5	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	5,100	m3	8,69	44,32	20
6	001	171201201-R	Dočasné uloženie zeminy na pozemku v mieste stavby	5,100	m3	0,85	4,34	20
7	001	174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	1,979	m3	14,95	29,59	20
8	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	2,521	m3	18,50	46,64	20
9	MAT	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	4,538	t	24,26	110,09	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>549,56</b>			<b>549,56</b>	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
10	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	0,600	m3	53,53	32,12	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>32,12</b>			<b>32,12</b>	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
11	271	894807112	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	1,000	kus	38,26	38,26	20
12	MAT	2863N8929	Dno šachtové priebežné, hrdlové PP, DN400/160	1,000	kus	41,63	41,63	20
13	MAT	2863N8941	Predĺženie korugované PP, OD 400/6000	0,170	kus	232,10	39,46	20
14	MAT	2863N8974	Poklop plný D 400	1,000	kus	102,71	102,71	20
15	MAT	2863N8977	Manžeta teleskopu DN 400	1,000	kus	18,80	18,80	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				<b>240,86</b>			<b>240,86</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>822,540</b>			<b>822,54</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
721 - Vnútna kanalizácia								
16	721	721171107	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	1,000	m	19,66	19,66	20
17	721	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	6,500	m	20,30	131,95	20
18	721	721171110	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	4,000	m	22,41	89,64	20
19	721	721171112	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 160/3,2	6,000	m	30,54	183,24	20
20	721	721174003	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 50	0,750	m	14,99	11,24	20
21	721	721174024	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 75	5,500	m	18,15	99,83	20
22	721	721174025	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	18,500	m	21,41	396,09	20
23	721	721174043	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	14,300	m	14,31	204,63	20
24	721	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	3,000	kus	3,41	10,23	20
25	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1,8	6,000	kus	3,77	22,62	20
26	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	4,000	kus	5,62	22,48	20
27	721	721211610	Montáž podlahového odtokového žlabu dl. 1200 mm pre montáž do stredy	3,000	kus	30,74	92,22	20
28	MAT	552332040	HL 531 PRIMUS LINE sprchový žľab 1200x200x79mm	3,000	kus	338,01	1 014,03	20
29	721	724273153	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110	3,000	kus	24,74	74,22	20
30	721	721273171	Prevzdušňovací ventil	1,000	kus	46,10	46,10	20
31	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	50,550	m	1,07	54,09	20
32	721	721290112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	6,000	m	1,41	8,46	20
33	721	998721101	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	0,344	t	28,97	9,97	20

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
721 - Vnútrná kanalizácia spolu:				<b>2 490,70</b>			<b>2 490,70</b>		
722 - Vnútrný vodovod									
34	721	722174021	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 16 x 2,7 mm	27,250	m	11,74	319,92	20	
35	721	722174022	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 20 x 3,4 mm	18,300	m	11,34	207,52	20	
36	721	722174023	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 25 x 4,2 mm	7,400	m	13,94	103,16	20	
37	721	722174024	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 20 D 32 x 5,4 mm	8,800	m	16,92	148,90	20	
38	721	722181221	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 22 mm	45,550	m	2,72	123,90	20	
39	721	722181222	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 42 mm	16,200	m	3,09	50,06	20	
40	721	722220152	Nástenka závitová plastová PPR PN 20 DN 20 x G 1/2	13,000	kus	5,23	67,99	20	
41	721	722220161	Nástenný komplet plastový PPR PN 20 DN 20 x G 1/2	10,000	súbor	18,56	185,60	20	
42	721	722290226	Tiakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	61,750	m	2,06	127,21	20	
43	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	61,750	m	1,40	86,45	20	
44	721	998722101	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	0,283	t	26,55	7,51	20	
722 - Vnútrný vodovod spolu:				<b>1 428,22</b>			<b>1 428,22</b>		
725 - Zariadenie predmety									
45	721	725116111	Montáž záchodu do predstaveného syst.	4,000	kus	9,13	36,52	20	
46	MAT	6423A1202	Misa závesná - imobilný	1,000	kus	129,00	129,00	20	
47	MAT	6423A1204	Misa závesná	3,000	kus	88,00	264,00	20	
48	MAT	6423A9011	Sedadlo - imobilný	1,000	kus	60,00	60,00	20	
49	MAT	6423A9013	Sedadlo	3,000	kus	52,00	156,00	20	
50	721	725116241	Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	4,000	súbor	43,90	175,60	20	
51	MAT	6423D9202	Splachovač podomiet. pre závesné WC s tlačidlom	4,000	kus	159,56	638,24	20	
52	721	725122100	Pisoárové záchody z diturvitu štandardná kvalita bez nádrže	1,000	súbor	126,48	126,48	20	
53	721	725211633	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele pre imobilných	1,000	súbor	141,24	141,24	20	
54	721	725211701	Umývatko keramické stenové 400 mm	2,000	súbor	82,19	164,38	20	
55	721	725411021	Montáž žľabu nerezového jednoduchého na podpornej konzole 1 m pre 2 batérie	2,000	súbor	18,16	36,32	20	
56	MAT	552815620	Žľaby z nehrdzavejúcej ocele opláštený, dĺžka 1250 mm SLUN 10P	2,000	kus	500,95	1 001,90	20	
57	721	725810301	Ventil stojankový G 1/2 štandardná kvalita	3,000	kus	24,69	74,07	20	
58	721	725810405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	16,000	súbor	11,54	184,64	20	
59	721	725810406	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou T 70 G 1/2	1,000	súbor	12,83	12,83	20	
60	721	725819201	Montáž ventilov nástenných G 1/2	1,000	súbor	6,26	6,26	20	
61	MAT	551108867	Samouzatvárací pisoárový ventil, chróm	1,000	kus	26,83	26,83	20	
62	721	725821300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	4,000	súbor	58,36	233,44	20	
63	721	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	4,000	súbor	138,68	554,72	20	
64	721	725980123	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	4,000	kus	3,99	15,96	20	
65	721	998725101	Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 6 m	0,250	t	30,10	7,53	20	
725 - Zariadenie predmety spolu:				<b>4 045,96</b>			<b>4 045,96</b>		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				<b>7 964,88</b>			<b>7 964,88</b>		

**Za rozpočet celkom: 8 787,42 8 787,42**

Finančnú operáciu alebo jej časť <del>je</del> <b>nie je</b> možné vykonať	Finančnú operáciu alebo jej časť <del>je</del> <b>nie je</b> možné vykonať
Meno a priezvisko zamestnanca: <b>Mária Začková</b>	Meno a priezvisko vedúceho zamestnanca: <b>Stela Kubicová</b>
Dátum, podpis: <b>10.6.24</b> <i>Začková</i>	Dátum, podpis: <b>10.6.24</b> <i>Kubicová</i>